== —_ == === == ==
FZ3 =47 E-El
EEEFEF FE v =35 5 == SE2
=S=ST == SS======
FFF F == ss 5%
JUTY]
] J

>553
GERMANYEIB!

Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE)

01.-03. Marz 2013
Paul-Heyse-Str. 26,10407 Berlin

Einzel- und Mannschaftswetthewerhe

um die Berliner Béiren
Single- and Teamcompetitions
for the Berlin Bears

Protokoll / Results

Samstag, 02. Marz 2013
Saturday, 02 March 2013

powered by

umnu®
®

X 2



F=Ss DTS \
552 =255  powered by

arenq’
S0

evenT-Shirl “oqxaig O soAdext)

Berlin City-East ZEHNACKER X GAatec

BLUMENBINDEREI KASTEN
KIRCHSTR. 19 * 10557 BERLIN *

AM SPREEBOGEN
GALERIE

GERMAN TIMING
Tel.: 030 - 8812454 I&:. SPORTS SERVICE - SPORTS TIMING

Fax: 030 - 8824074

eERLINgy
/PN

BBB ¢ 7. Y IESSK..
TITANIUM S~ g@_/:

sportstimin Berliner ~= SN S :
P 9 Bader-Betriebe \%Mml\i@@/ "“EEEVFfQ.EFIV}é'“ED

T Berkin) A [ uchmng
I Sportmetropole A A LICHT & DESIGN

PREMIUMTONER24

SWIiImn
& Mnore

Berlin City Tour

www.ism-germany.com



01.-03.03.2013

International Swim Meeting 2013

Seite: 3

Meldeergebnis - 3. Abschnitt

International Swim Meeting 2013

1.3. - 3.3.2013, Berlin

Veranstalter:
Ausrichter:

SSC Berlin-Reinickendorf e.V.
SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr.

1

Verein

Genker Zwemvereniging Neptunus

Vlaamse Zwemfederatie
APK 22April
Lokomotiva Beroun

Police Sports Club Nymburk

SK Jazzmani Zatec

SK Motorlet Praha

TJ Lokomotiva Nymburk
KSK Denmark

VAT Copenhagen

Tartu Ujumisklubi
Ujumise Spordiklubi
Helsingfors Simsallskap
CN Ostwald

Dauphins De Saint-Louis
East Lothian Swim Team
St. Pauls School Aquatics
Georgian National Team
Naftathlitiki Enosi Patras
A Jovo Sc Veolia

Balaton Uszo Klub
Budafoka XXII. S.E
Delzalai Vizmu SE
Dunaferr

Ferencvarosi Torna Club
Szazhalombattai VUK SE
TFSE Budapest
Daugavpils Sporta Skola
Kipsala Swim Club Ridzene
Rezekne BJSS

Swimming Club Olimp
Unikinez LKSB

Kaunas Swimming School

Lithuanian Swimming Federation

Panevezio Zemyna

Vilnius Water Sports School

AZ+PC

PSV Eindhoven
Aalesund SLK
Baerumsvommerne
Bergens Svomme Club
Bryne Symjeklubb
Karmoy Svommeklubb

BEL
BEL
BIH
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
DEN
DEN
EST
EST
FIN
FRA
FRA
GBR
GBR
GEO
GRE
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
LTU
LTU
LTU
LTU
NED
NED
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR

Aktive Starts Staffeln

1 1
2 2
3 5
2 2
2 4
1 2
6 9
2 5
2 3
1 3 1
2 4
3 5
1 1
1 1
1 1
3 4 1
1 1
1 2
4 6
5 8
1 1
1 1
1 2
2 3
2 3
3 4
8 12
1 1

11 16
2 2
1 1
2 2
8 11
9 14
1 1
4 7
2 3 1
2 2
1 2 1
4 5 3
1 1
1 1
2 2
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44
45
46
47

Lambertseter Swim Club
Lorenskog-Raelingen
Stavanger Svomme Club
Trondhjem SLK
Vestkantsvommerne
Glosator Krakow

Gornik Radlin

K.S. Krotosz Krotoszyn
KP H20 Jastrzebie-Zdroj
KS Warta Poznan

MKP Szczecin

MKS Juvenia Wroclaw
MKS Piast

SiKReT Gliwice

UKS Aguatica Pawlowice
UKS GIM 92 Ursynow
UKS NAWA Skierniewice
UKS Salmo Zory

WKS SLASK Wroclaw
Bucharest Sport Club
C.S. Performer

C.S.M. Pitesti

Renovatio Sport Club

Romanian Swimming Federation

Junost Kaliningrad
Sdyshor Nol CSP

Swimming Club Dinamo Pancevo

KP Spisska Nova Ves
Pirana SC Topolcany

SPK Bratislava

Sportovy Klub Policie Kosice
STU Trnava

Angelholms Simsallskap
Helsingborgs Simséllskap
Ostergétlands Sim Férbund
S71

Skanes Simférbund

SG Regio Freiburg

SV Wirzburg 05

Aqua Berlin

BSV Medizin Marzahn
Charlottenburger DSV Nixe
KSV Neptun Berlin

Pro Sport Berlin 24

SC Eintracht Berlin

SG Neukolin

SG Schoneberg

SG Steglitz-Berlin

SSC Berlin-Reinickendorf
SV Berolina

SwC Berlin
DLRG-Oder-Spree

ESV Frankfurt (Oder) 1948
Potsdamer SV

SG Einheit Rathenow

SSV PCK Schwedt

SV Wfr. Brandenburg
Bremischer Schwimmverein
LSV Bremen

OSC Bremerhaven

NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
POL
ROU
ROU
ROU
ROU
ROU
RUS
RUS
SRB
SVK
SVK
SVK
SVK
SVK
SWE
SWE
SWE
SWE
SWE
GER LSV 1
GER LSV 2
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 4
GER LSV 4
GER LSV 4
GER LSV 4
GER LSV 4
GER LSV 4
GER LSV 5
GER LSV 5
GER LSV 5

Seite: 4
6 7 1
2 2
1 2
1 1 1
1 2 1
1 1
1 1
1 3
1 1
2 3
2 3
3 4 1
1 1
2 4
1 1
2 2 1
1 1
2 3
3 5
6 11
1 3
1 3
1 3
1 1
5 10
10 14
1 1
2 2
1 3
1 1
2 2
2 3
5 10
3 6 1
3 4 2
4 6
14 20 2
1 1
6 10
3 4
1 1
3 9
1 1
2 2
5 6
6 9
2 3
1 2
3 4
1 3
3 8
1 2
1 1
1 1
1 2
1 1
2 2
1 1
1 3
2 5
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104 SGS Bremerhaven GER LSV 5 1 2
105 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 1 1
106 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 1 2
107 TSV Achim 1860 GER LSV 9 0 0 1
108 Dresdner Delphine GER LSV 12 1 1
109 SC Chemnitz GER LSV 12 1 1
110 SC Plauen 06 GER LSV 12 2 5
111 SSV Aue-Schneeberg GER LSV 12 1 3
112 SSV Freiberg GER LSV 12 2 3 1
113 SV Zwickau 04 GER LSV 12 0 0 1
114 SVV Plauen GER LSV 12 2 2
115 Ratzeburger SV GER LSV 14 1 1
116 SC Delphin Libeck v.1960 GER LSV 14 2 2
117 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 1 1
118 SG Schwimmen Minster GER LSV 17 1 1
Summe 277 422 20

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.
Die Wassertemperatur betragt ca 27°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.

7579 DTS5 roweredby
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3. Veranstaltungsabschnitt:

Einschwimmen:

Wettkampffolge

WKk-
Nr.

132.

131.

142.

141.

172.

171.

182.

181.

150.

155.

154.

153.

152.

151.

166.

165.

164.

163.

162.

161.

195.

194.

193.

192.

Wettkampf
100m Brust Frauen Finale

100m Brust Frauen Finale

100m Ricken Méanner Finale
100m Ricken Ménner Finale
100m Schmetterling Frauen Finale
100m Schmetterling Frauen Finale
100m Schmetterling Manner Finale

100m Schmetterling Manner Finale

4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln

50m Freistil Frauen Finale

50m Freistil Frauen Finale

50m Freistil Frauen Finale

50m Freistil Frauen Finale

50m Freistil Frauen Finale

50m Freistil Manner Finale

50m Freistil Manner Finale

50m Freistil Manner Finale

50m Freistil Manner Finale

50m Freistil Manner Finale

50m Freistil Manner Finale

50m Ruicken Frauen Finale

50m Ricken Frauen Finale

50m Ricken Frauen Finale

50m Ricken Frauen Finale

Beginn:

in der Pause maoglich

Wertung
Jahrgang 1997 bis 2003

Offene Wertung
Jahrgang 1995 bis 2003
Offene Wertung
Jahrgang 1997 bis 2003
Offene Wertung
Jahrgang 1995 bis 2003
Offene Wertung

Lauf 2
Lauf 1

Jahrgang 2003
Jahrgang 2001/2002
Jahrgang 1999/2000
Jahrgang 1997/1998
Jahrgang 1996 und alter
Jahrgang 2003
Jahrgang 2001/2002
Jahrgang 1999/2000
Jahrgang 1997/1998
Jahrgang 1995/1996
Jahrgang 1994 und alter
Jahrgang 2003
Jahrgang 2001/2002
Jahrgang 1999/2000

Jahrgang 1997/1998

7579 DTS5 roweredby
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frihestens 30 Minuten nach Ende Abschnitt 2
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Wettkampffolge

Wk-

Nr.  Wettkampf Wertung

191. 50m Riicken Frauen Finale Jahrgang 1996 und alter
206. 50m Brust Manner Finale Jahrgang 2003

205. 50m Brust M&nner Finale Jahrgang 2001/2002
204. 50m Brust Manner Finale Jahrgang 1999/2000
203. 50m Brust Manner Finale Jahrgang 1997/1998
202. 50m Brust Manner Finale Jahrgang 1995/1996
201. 50m Brust Manner Finale Jahrgang 1994 und alter
75. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2003

74. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2001/2002

73. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1999/2000

72. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1997/1998

71. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1996 und alter
86. 50m Schmetterling Manner Finale Jahrgang 2003

85. 50m Schmetterling Manner Finale Jahrgang 2001/2002

84. 50m Schmetterling Manner Finale Jahrgang 1999/2000
83. 50m Schmetterling Manner Finale Jahrgang 1997/1998
82. 50m Schmetterling Manner Finale Jahrgang 1995/1996
81. 50m Schmetterling Manner Finale Jahrgang 1994 und éalter

Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Kampfgericht:

Schiedsrichter Frauen:
Schiedsrichter Manner:

Starter:

Sprecher:

Schwimmrichter:

Protokollfiihrer:
Protokoll:
Auswerter:
Zielrichterobmann:

Zielrichter:

Zeitnehmerobmann:

Zeitnehmer Bahn 0:
Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4:
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7:
Bahn 8:
Bahn 9:

Ersatzzeitnehmer:

Wenderichterobmann:

Wenderichter Bahn O:
Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4:
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7:
Bahn 8:
Bahn 9:

3. Abschnitt

Ralf Gauger
Barbara Stresing

Andreas Tolke
Ulf-Reinmar Stoll

Kai Steinbrunn

Maike Raether
Jennifer Lenz

Thomas Petzold
Rainer Wagner
Melanie Raether
Peter Porath

Christiane Porath
Petra Felske
Angela Miksch

Ingrid Gottfried

Wieslaw Wrobel
Holger Wohlert
Wolfgang Steuter
Jurgen Rabsch
Wilfried Maleika
Ulrich Paul
Glnter Scharioth
Jurgen Heinrich
Lamis Zyadeh
Peter Schultze

Jan-Tobias Lorenz
Klaus-Dieter Noatnick

Petra Kuczaj

Petra Kuczaj

Anke Grohmann
Anke Grohmann
Klaus-Dieter Noatnick
Klaus-Dieter Noatnick
Eva Oldenbirger

Eva Oldenbirger
Maximilian Kuczaj
Maximilian Kuczaj

Berlin, Europasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 132
100m Brust Frauen Finale

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007
Jahrgang 1997 bis 2003
1. Margarethe Hummel 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 01:10,66 o5
00:33,30  01:10,66
2. Sophie Hansson 1998 SWE Skanes Simférbund 01:11,19 o.77
00:33,78  01:11,19
3. Andrea Podmanikova 1998 SVK Pirana SC Topolcany 01:13,06 o.74
00:34,35  01:13,06
4. Mari-Louise Tran 1997 SWE Skanes Simférbund 01:13,72 o.74
00:35,06  01:13,72
5. Mariana Smirnova 1999 RUS Sdyshor Nol CSP 01:13,82 o072
00:35,08  01:13,82
6. Nina-Therese Storstein 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 01:14,08 o.s82
00:34,94  01:14,08
7. Sara Wallberg 1999 SWE Ostergétlands Sim Férbund 01:14,46 o.s0
00:34,78 01:14,46
7. Carmen Van De Rijt 1998 BEL Genker Zwemvereniging Neptunus 01:14,46 o0.77
00:35,39  01:14,46
9. Anna Karpina 1999 RUS Junost Kaliningrad 01:14,59 o.74
00:35,74  01:14,59
10. Klara Juliusson 1997 SWE Skanes Simférbund 01:15,58 o076
00:34,47  01:15,58
11. Lina Rosvall 1997 SWE Angelholms Simséllskap 01:15,59 o7
00:34,89  01:15,59
12. Aleksandra Crevar 1998 SRB Swimming Club Dinamo Pancevo 01:16,92 o069
00:3559  01:16,92
13. Rebeka Dics 1997 HUN A Jovo Sc Veolia 01:18,41 o5
00:36,60  01:18,41
14. Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmu SE 01:22,89 o0.79

00:37,38 01:22,89
Wettkampf-Nr. 131
100m Brust Frauen Finale
Offene Wertung

A-Finale

1. Margarethe Hummel 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 01:10,66 o.75
00:33,30 01:10,66

2. Sophie Hansson 1998 SWE Skanes Simférbund 01:11,19 o77
00:33,78 01:11,19

3. Zuzana Mimovicova 1989 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 01:11,56 o6
00:33,49 01:11,56

4. Stina Kajsa Colleou 1993 NOR Lambertseter Swim Club 01:11,68 o.72
00:34,22 01:11,68

5. Henriette Brekke 1988 NOR Stavanger Svomme Club 01:11,80 o1
00:33,24 01:11,80

6. Urte Kazakeviciute 1993 LTU Kaunas Swimming School 01:12,62 o067
00:33,93 01:12,62

7. Andrea Podmanikova 1998 SVK Pirana SC Topolcany 01:13,06 o.74
00:34,35 01:13,06

8. Laura Marija Randere 1995 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:13,47 o091
00:34,50 01:13,47

9. Mari-Louise Tran 1997 SWE Skanes Simférbund 01:13,72 o074
00:35,06 01:13,72

10. Ingalill Urrang Naustvik 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 01:13,89 o.77

00:34,03 01:13,89

Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 142

100m Ricken Manner Finale
Weltrekord
Europarekord
ISM-Rekord

00:51,94 Aaron Peirsol
00:52,11 Camille Lacourt

00:54,04 Aristeidis Grigoriadis

Jahrgang 1995 bis 2003

1.

2
3
4
5.
6
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.

Wettkampf-Nr.

Janis Saltans

00:26,83  00:55,35
Danas Rapsys
00:27,62  00:55,68
Robert Andrei Glinta
00:27,65  00:57,18
Benjamin Gratz
00:28,29  00:58,13
Florian Opitz

00:28,94  00:59,31
Bence Szucsik
00:29,03  00:59,59
Juozas Mackonis
00:28,95  01:00,00
Vebjorn Lindhjem
00:29,51  01:00,61
Florent Heugel
00:29,14  01:00,64
Karl Johann Luht
00:29,14  01:00,70
Panagiotis Bosganas
00:28,94  01:00,99
Ole Braunschweig
00:29,51  01:01,07
Steven Stober
00:29,37  01:01,20
Kristof Rasovszky
00:30,41  01:01,67

Nicht am Start
Petter Fredriksson

100m Rucken Manner Finale

Offene Wertung
A-Finale

1.

© © N oo o B W DN

[EEN
©

Janis Saltans

00:26,83 00:55,35
Danas Rapsys
00:27,62 00:55,68
Robert Andrei Glinta
00:27,65 00:57,18
Magnus Jakupsson
00:27,93 00:57,37
Krzysztof Jankiewicz
00:27,98 00:57,46
Mans Hjelm

00:27,89 00:57,64
Gytis Stankevicius
00:27,91 00:57,91
Girts Feldbergs
00:28,51 00:57,97
Benjamin Gratz
00:28,29 00:58,13
Florian Opitz

00:28,94 00:59,31

1996 LAT
1995 LTU
1997 ROU
1996 HUN
1995 GER
1998 HUN
1997 LTU
1995 NOR
1996 FRA
1996 EST
1996 GRE
1997 GER
1995 GER
1997 HUN
1997 SWE
141
1996 LAT
1995 LTU
1997 ROU
1994 DEN
1991 POL
1992 SWE
1994 LTU
1993 LAT
1996 HUN
1995 GER

USA
FRA

Kipsala Swim Club Ridzene
Lithuanian Swimming Federation
C.S.M. Pitesti
Szazhalombattai VUK SE
SwC Berlin

A JOvo Sc Veolia

Kaunas Swimming School
Lorenskog-Raelingen
Dauphins De Saint-Louis
Tartu Ujumisklubi
Naftathlitiki Enosi Patras
BSV Medizin Marzahn

SSC Berlin-Reinickendorf

Balaton Uszo Klub

Skanes Simforbund

Kipsala Swim Club Ridzene
Lithuanian Swimming Federation
C.S.M. Pitesti

VAT Copenhagen

UKS NAWA Skierniewice

Skanes Simférbund

Kaunas Swimming School
Kipsala Swim Club Ridzene
Szazhalombattai VUK SE

SwC Berlin

Hellenic Swimming Fed.

08.07.2009 Indianapolis

10.08.2010 Budapest
ISM 2011

00:55,35 0.8
00:55,68 0.69
00:57,18 o0.63
00:58,13 o0.66
00:59,31 o056
00:59,59 o063
01:00,00 o0.63
01:00,61 o.70
01:00,64 o.72
01:00,70 o059
01:00,99 o065
01:01,07 o064
01:01,20 o0.69
01:01,67 o.77
00:55,35 0.8
00:55,68 0.69
00:57,18 o0.63
00:57,37 059
00:57,46 0.59
00:57,64 o064
00:57,91 o3
00:57,97 0.8
00:58,13 o0.66
00:59,31 o056

Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 172

100m Schmetterling Frauen Finale

Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London

Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome

ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012

Jahrgang 1997 bis 2003

1. Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 01:02,84 oss8
00:29,54  01:02,84

2. Cassandra Tran 1997 SWE Skanes Simférbund 01:03,62 omn
00:29,92  01:03,62

3. Boglarka Felkai 1999 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:03,92 omn
00:29,88  01:03,92

4. Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 01:04,69 o.75
00:29,96  01:04,69

5. Branka Vranjes 1997 BIH APK 22April 01:04,74 o.70
00:29,93  01:04,74

6. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter Swim Club 01:04,98 o.70
00:30,20  01:04,98

7. Ekaterina Ladanova 1997 RUS Sdyshor Nol CSP 01:05,23 o070
00:29,97  01:05,23

8. Darta Eleonora Dakse 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:05,91 o069
00:30,75  01:05,91

9. Petra Dobrady 1999 HUN A J6vo Sc Veolia 01:06,01 o060
00:30,84  01:06,01

10. Alena Koroleva 1997 RUS Sdyshor Nol CSP 01:06,59 o081
00:30,86  01:06,59

11. Carmen Mikusova 1998 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 01:06,81 o072
00:30,85  01:06,81

Wettkampf-Nr. 171

100m Schmetterling Frauen Finale

Offene Wertung

A-Finale

1. Louise Hansson 1996 SWE Helsingborgs Simsallskap 00:58,62 o0.76 MR
00:27,48  00:58,62

2. Christina Munkholm 1996 DEN KSK Denmark 01:00,26 o071
00:28,33  01:00,26

3. Raquel Matos 1996 GBR East Lothian Swim Team 01:01,43 o3
00:2853  01:01,43

4. Daniela Wachtel 1992 GER SV Wirzburg 05 01:02,23 o051
00:29,35  01:02,23

5. Lisa Dreesens 1991 NED PSV Eindhoven 01:02,29 o.s0
00:2891  01:02,29

6. Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:02,33 o080
00:29,08  01:02,33

7. Klara Farkas 1996 NOR Baerumsvommerne 01:02,41 o073
00:29,49  01:02,41

8. Lisa Graf 1992 GER SG Neukdlin 01:02,45 o.79
00:28,93  01:02,45

9. Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 01:02,84 o8
00:29,54  01:02,84

10. Jeanine Roggenbuck 1996 GER SG Neukdlln 01:03,47 o067
00:29,82  01:03,47

7579 DTS5 roweredby
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Wettkampf-Nr. 182
100m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc
Jahrgang 1995 bis 2003
1. Deividas Margevicius 1995 LTU
00:2528  00:55,12
2. Alexander Kunert 1996 GER
00:26,69  00:56,35
3. Teimuraz Kobakhidze 1995 GEO
00:26,45  00:56,99
4. Emils Pone 1997 LAT
00:26,60  00:57,12
5. Florian Opitz 1995 GER
00:26,98  00:57,20
6. Andrei Vatasescu 1995 ROU
00:27,22  00:57,76
7. Pijus Mackevicius 1996 LTU
00:27,49  00:57,85
8. Friedrich Schwarz 1997 GER
00:27,89  00:58,51
9. Kristian Elfers 1997 GER
00:27,44  00:58,73
10. Robin Frank Muller 1996 GER
00:27,57  00:58,82
11. Andrei Tiberiu Grigore 1996 ROU
00:28,02  00:58,90
12. Cevin Anders Siim 1997 EST

00:27,93 00:59,91
Wettkampf-Nr. 181
100m Schmetterling Manner Finale
Offene Wertung

A-Finale

1. Oskar Krupecki 1992 POL
00:25,03  00:53,99

2. Louis Croenen 1994 BEL
00:25,71  00:54,76

3. Tim Wallburger 1989 GER
00:26,13  00:54,99

4. Deividas Margevicius 1995 LTU
00:2528  00:55,12

5. Fabian Beimin 1991 NED
00:25,65  00:55,34

6. Marcin Opalski 1993 POL
00:26,31  00:56,09

7. Edgaras Stura 1988 LTU
00:26,10  00:56,25

8. Robin Backhaus 1989 GER
00:26,62  00:56,40

9. Magnus Jakupsson 1994 DEN
00:26,70  00:56,96

10. Florian Opitz 1995 GER

00:26,98 00:57,20

USA
SRB
Slovenia Swim. Ass.

Lithuanian Swimming Federation
SV Gelnhausen 1924
Georgian National Team
Kipsala Swim Club Ridzene
SwC Berlin

Bucharest Sport Club
Kaunas Swimming School
Aqua Berlin

LSV Bremen

Aqua Berlin

Bucharest Sport Club

Tartu Ujumisklubi

MKP Szczecin

Vlaamse Zwemfederatie

SG Neukolln

Lithuanian Swimming Federation
AZ+PC

UKS GIM 92 Ursynow

Vilnius Water Sports School

SG Neukdln

VAT Copenhagen

SwC Berlin

01.08.2009 Rome
01.08.2009 Rome

ISM 2007

00:55,12
00:56,35
00:56,99
00:57,12
00:57,20
00:57,76
00:57,85
00:58,51
00:58,73
00:58,82
00:58,90
00:59,91

00:53,99
00:54,76
00:54,99
00:55,12
00:55,34
00:56,09
00:56,25
00:56,40
00:56,96
00:57,20

0.69

0.65

0.66

0.63

0.66

0.74

0.74

0.69

0.61

0.71

0.68

0.72

0.69

0.69

0.65

0.66

0.65

0.66
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Wettkampf-Nr. 150

4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln

Zwischenrunde

Lauf 1

1. 1. Mannschaft
Adrian Klusek (1993)
Emil Bening (1993)
Alicja Tchorz (1992)
Klaudia Nazieblo (1993)
2. 1. Mannschaft
Jordan Kraaijenhof (1993)
Rachelle Visser (1995)
llse van Hoorn (1990)
Kingue Struijf (1994)
3. 2. Mannschaft
Daniel Lundahl (1991)
Frida Bornfors (1994)
Enzo Schon (1996)
Maria Lundahl (1991)
4. 1. Mannschaft
Emil Méller (1994)
Sofie Sjoberg (1994)
Olle Williamsson (1998)
Matilda Weiler (1998)
5. 1. Mannschaft
Henrik Wathne (1994)
Mads Henry Steinland (1997)

Grethe Eugenie Tenden (1996)

Hedda Oritsland (1999)
6. 1. Mannschaft

Christopher T. Haarsaker (1993)

Odin S. Normann (1992)
Malin S. Tommervik (1994)
Sara W. Juul (1998)

7. 1. Mannschaft
Franziska Fischer (1999)
Max Zimmermann (1995)
Alexander Grosel (2001)
Marcus Bischoff (1995)

8. 1. Mannschaft
Benedikte Overland (1999)
Sigve Innselset (1996)
Vegard Straume (1998)
Stine Dale (1998)

Lauf 2

1. 1. Mannschaft
Mans Hjelm (1992)
Magdalena Kuras (1988)
Johan Bengtsson (1991)
Wanda Dollmayer (1996)

2. 1. Mannschaft
Victoria Loeken (1991)
Sondre Kallhovd (1993)
Marte Loevberg (1999)
Niksa Stojkovski (1994)

3. 1. Mannschaft
Sebastian Karlsson (1992)
Rebecca Diaz Nilsson (1996)
Anton Jansson (1992)
Michelle Franzen (1993)

0.34
0.35
0.28

0.30
0.20
0.19

0.27
0.39
0.25

0.33
0.54
0.30

0.18
0.19
0.32

0.24
0.39
0.04

0.18
0.71
0.11

0.06
0.31
0.17

0.17
0.27
0.25

0.21
0.21
0.29

0.25
0.12
0.27

MKS Juvenia Wroclaw
00:24,29
00:47,60
01:14,65
01:41,15
AZ+PC
00:24,78
00:51,84
01:18,78
01:42,18
Skanes Simférbund
00:24,90
00:51,71
01:16,14
01:42,91
Helsingborgs Simsallskap
00:25,36
00:52,26
01:17,73
01:44,23
Baerumsvommerne
00:25,79
00:50,99
01:18,46
01:46,33
Trondhjem SLK
00:25,41
00:50,67
01:19,96
01:48,88
SSV Freiberg
00:28,78
00:54,87
01:22,81
01:48,90
Vestkantsvommerne
00:29,05
00:55,07
01:22,49
01:53,10

Skanes Simférbund
00:24,50
00:50,17
01:14,02
01:40,00
Lambertseter Swim Club
00:27,02
00:51,61
01:18,11
01:41,60
Ostergotlands Sim Forbund
00:24,41
00:51,33
01:15,07
01:42,93

01:41,15

01:42,18

01:42,91

01:44,23

01:46,33

01:48,88

01:48,90

01:53,10

01:40,00

01:41,60

01:42,93

0.73

0.69

0.68

0.70

0.70

0.77

0.65

0.71

0.64

0.74
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Wettkampf-Nr. 150

4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln

Zwischenrunde

Lauf 2

4. 1. Mannschaft
Michael Thomson (1994)
Daniel Kirkham (1995)
Rachel Sharples (1996)
Gillian Clark (1996)
5. 1. Mannschaft
Daniel Skaaning (1993)
Eliana Jorgensen (1993)
Mai Hjelmgaard (1994)
Magnus Sloth Poulsen (1995)
6. 2. Mannschaft
Marcus Forsgren (1996)
Josefine Rydberg (1995)
Alexander Frost (1997)
Sara Wallberg (1999)
7. 1. Mannschaft
Sigurd Holten Boen (1997)
Ole Martin Bjorlykke (1996)
Silje Mari Bjorlykke (2000)
Veronica Bjorlykke (1994)
8. 1. Mannschaft
Jorn Frerichs (1994)
Anna Lefers (1997)
Lena-Karolin Wiese (1993)
Kevin Frenkel (1997)
9. 1. Mannschaft
Tim Seifert (1995)
Anna Rabis (2000)
Maria Schmutzler (1998)
Bjarne Holfeld (1997)

Disqualifikation
1. Mannschaft
Dominika Misztal (1994)
Michal Bielawski (1993)

Marcin Opalski (1993)
Inga Zacharska (1994)

0.36
0.51
0.25

0.19
0.18
0.14

0.23
0.21
0.47

0.12
0.38
0.16

0.04
0.41
0.12

0.32
0.45
0.11

0.02
-0.10
0.25

East Lothian Swim Team
00:25,13
00:50,51
01:17,51
01:44,00
VAT Copenhagen
00:24,57
00:52,69
01:20,27
01:44,63
Ostergétlands Sim Férbund
00:24,70
00:52,98
01:18,16
01:46,78
Aalesund SLK
00:25,89
00:51,71
01:21,80
01:48,78
TSV Achim 1860
00:26,40
00:54,36
01:24,47
01:49,92
SV Zwickau 04
00:25,26
00:54,80
01:25,23
01:51,19

POL UKS GIM 92 Ursynow
00:28,26
00:52,59

Der 3. Schwimmer startete vor dem Anschlag des 2. Schwimmers.

01:44,00

01:44,63

01:46,78

01:48,78

01:49,92

01:51,19

17:26 Uhr

0.68

0.58

0.64

0.83

0.72

0.66
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Wettkampf-Nr. 155
50m Freistil Frauen Finale

Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome

Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome

ISM-Rekord 00:24,91 Dorothea Brandt SG Neukoélin ISM 2011

Jahrgang 2003

A-Finale
1. Reka lvanovics 2003 HUN TFSE Budapest 00:32,32 o711
2. Athanasia Diamanti 2003 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 00:33,84 -.--
3. Helena-Maryse Hornig 2003 GER Pro Sport Berlin 24 00:34,03 os1
4. Vendula Silarova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 00:34,20 o083
5. Elizaveta Serpacheva 2003 RUS Junost Kaliningrad 00:34,77 oss
6. Taleja Kolibal 2003 GER SC Plauen 06 00:35,08 o5
7. Helena Heinlo 2003 EST Ujumise Spordiklubi 00:35,33 0.7
8. Amelie Schmidtke 2003 GER SC Eintracht Berlin 00:35,40 -
9. Cameron Eyo 2003 GER OSC Bremerhaven 00:35,50 o83
9. Hannah Gundeck 2003 GER SV Wfr. Brandenburg 00:35,50 o83

Wettkampf-Nr. 154

50m Freistil Frauen Finale

Jahrgang 2001/2002

A-Finale
1. Valeriya Egorova 2001 RUS Junost Kaliningrad 00:28,08 o.73
2. Laura Neumann 2001 GER SV Wirzburg 05 00:29,27 o0.73
3. Andrea Todorovic 2001 BIH APK 22April 00:29,31 o84
4. Micaela Jonsson 2001 SWE S71 00:30,17 o.74
5. Ruza Ristic 2001 GER SG Schoneberg 00:30,27 o.72
6. Yara Sophie Hierath 2001 GER SGS Bremerhaven 00:30,30 o.77
7. Dominika Kossakowska 2001 POL SiKReT Gliwice 00:30,34 o054
8. Anastasija Rogozina 2001 LTU Vilnius Water Sports School 00:30,95 o7s
9. Barbora Tomanova 2001 SVK STU Trnava 00:31,03 o.72
10. Monika Wagner 2001 POL UKS Salmo Zory 00:31,52 os61
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Wettkampf-Nr. 153

50m Freistil Frauen Finale
Jahrgang 199972000

A-Finale
1. Marte Loevberg 1999 NOR Lambertseter Swim Club 00:27,08 o711
2. Darya Shibarova 1999 RUS Sdyshor Nol CSP 00:27,41 o063
3. Emma Augustsson 1999 NOR Lambertseter Swim Club 00:27,53 o066
4. Dana Kolidzeja 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:27,83 o0.74
5. Dora Sztankovics 1999 HUN A J6vo Sc Veolia 00:28,11 oss
6. Beatrice Kanapienyte 1999 LTU Kaunas Swimming School 00:28,16 o062
7. Julie Roth 1999 FRA CN Ostwald 00:28,17 o0.74
8. Susann Epperlein 1999 GER SSV Aue-Schneeberg 00:28,33 o064
9. Anna Karpina 1999 RUS Junost Kaliningrad 00:28,39 o077
10. Franziska Fischer 1999 GER SSV Freiberg 00:28,96 o0.74

Wettkampf-Nr. 152

50m Freistil Frauen Finale
Jahrgang 1997/1998

A-Finale
1. Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:26,52 o8
2. Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmu SE 00:26,76 0.73
3. Anna Egorova 1998 RUS Sdyshor Nol CSP 00:26,96 o0.74
4. Annika Berger 1997 GER SV Berolina 00:27,09 o.69
5.  Andrea Podmanikova 1998 SVK Pirana SC Topolcany 00:27,38 o0.74
6. Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:27,39 o076
7. Matilda Weiler 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap 00:27,44 os3
8. Rebeka Dics 1997 HUN A J6vd Sc Veolia 00:27,62 o5
9. Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:27,98 o0.80
10. Elisabeth Grosel 1998 GER SSV Freiberg 00:28,04 o080
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Wettkampf-Nr. 151

50m Freistil Frauen Finale
Jahrgang 1996 und alter

A-Finale

Louise Hansson
Anna Dowgiert
Magdalena Kuras
Rieneke Terink
Henriette Brekke
Alicja Tchorz
Gabriela Nikitina
Amelie Beblo

. Wanda Dollmayer
10. Veronica Bjorlykke

CoNOT~WNPE

1996
1990
1988
1984
1988
1992
1994
1995
1996
1994

Wettkampf-Nr. 166

50m Freistil Manner Finale

Weltrekord
Europarekord
ISM-Rekord

Jahrgang 2003

A-Finale
1. Ole Mats Eidam

2.  William Bevréus

3. Danila Svarovskii
4. Tobias Dumitrache
5. Michal Hajek

6. Patryk Gromski

7. Marlon Meisel

8. Deniz Kaya

9. Markus Stoltz

10. Tytus Dopierala

00:20,91 Cesar Cielo
00:20,94 Frederick Bousquet

SWE
POL

SWE
NED
NOR
POL

LAT

GER
SWE
NOR

00:22,37 Rafed El-Masri

2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003

GER
SWE
RUS
ROU
CZE
POL
GER
HUN
ROU
POL

Helsingborgs Simsallskap
WKS SLASK Wroclaw
Skanes Simférbund

PSV Eindhoven
Stavanger Svomme Club
MKS Juvenia Wroclaw

Kipsala Swim Club Ridzene

SwcC Berlin
Skanes Simforbund
Aalesund SLK

BRA
FRA
SG Neukolin

SG Einheit Rathenow
S71

Junost Kaliningrad
Bucharest Sport Club

TJ Lokomotiva Nymburk
K.S. Krotosz Krotoszyn
SC Plauen 06

TFSE Budapest
Renovatio Sport Club
KS Warta Poznan

18.12.2009 Sao Paulo
26.04.2009 Montpellier

00:25,90
00:25,91
00:26,38
00:26,39
00:26,41
00:26,65
00:26,68
00:26,88
00:27,04
00:27,51

ISM 2005

00:30,62
00:31,25
00:33,30
00:33,36
00:33,82
00:33,96
00:34,13
00:34,53
00:34,60
00:35,51

0.82
0.66
0.80
0.73
0.76
0.68
0.74
0.69
0.73
0.75

0.65
0.74
0.92
0.80

0.82
0.65
0.58
0.59
0.76
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Wettkampf-Nr. 165

50m Freistil Manner Finale
Jahrgang 2001/2002

A-Finale
1. Robert Duican 2001 ROU Bucharest Sport Club 00:28,00 o.80
2. llja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 00:28,82 o0.76
3. Lasse Reichstein 2001 GER OSC Bremerhaven 00:29,50 o.74
4. Sebastian Schaaf 2001 GER DLRG-Oder-Spree 00:29,51 o7s
5.  Tomass Jegorovs 2001 LAT Unikinez LKSB 00:29,58 o.78
5. Jan Laudam 2001 GER SV Wirzburg 05 00:29,58 o3
7. Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer 00:29,87 o.70
8. llya Nazarov 2001 RUS Sdyshor Nol CSP 00:29,90 o0.49
9. Albert Warzocha 2001 POL KS Warta Poznan 00:30,36 o0.79
10. Szymon JaworskKi 2001 POL UKS Salmo Zory 00:30,82 -

Wettkampf-Nr. 164

50m Freistil Manner Finale
Jahrgang 1999/2000

A-Finale
1. Daniel Kertes 1999 SWE Angelholms Simséllskap 00:25,56 o068
2. Kregor Zirk 1999 EST Ujumise Spordiklubi 00:25,81 o068
3. Kristof Monori 1999 HUN A J6vd Sc Veolia 00:26,23 o.75
4. Paulius Martinkenas 1999 LTU Kaunas Swimming School 00:26,35 o076
5. David Noll 1999 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 00:26,44 omn
6. Bence Dort 1999 HUN Dunaferr 00:26,86 o0.77
7. Georgiy Galchenko 2000 RUS Sdyshor Nol CSP 00:26,89 o0.69
8. Athanasios Zafeiropoulos 2000 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 00:26,93 o066
9. Tomas Zelikovsky 2000 SVK KP Spisska Nova Ves 00:26,96 o0.69
10. Ari Kissel 1999 GER SG Steglitz-Berlin 00:27,11 o.77
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Wettkampf-Nr. 163

50m Freistil Manner Finale
Jahrgang 1997/1998

A-Finale
1. Marius Solaat Rodland 1997 NOR Vestkantsvommerne 00:24,01 o0
2. Marek Stulik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 00:24,34 o0.69
3. Bence Szucsik 1998 HUN A J6vd Sc Veolia 00:24,66 o066
4. Tomas Puchly 1998 SVK STU Trnava 00:24,86 o0.74
5. Eric Hinderup 1998 SWE Skanes Simférbund 00:24,88 o.73
6. Evgeniy Galchenko 1998 RUS Sdyshor Nol CSP 00:25,02 o076
7. Cevin Anders Siim 1997 EST Tartu Ujumisklubi 00:25,21 o060
8. Kristian Elfers 1997 GER LSV Bremen 00:25,29 o3
9. Adrian Rodriguez-Weber 1997 GER SC Eintracht Berlin 00:25,40 o.7s
10. Alexander Frost 1997 SWE Ostergétlands Sim Férbund 00:25,59 o8

Wettkampf-Nr. 162

50m Freistil Manner Finale
Jahrgang 1995/1996

A-Finale
1. Janis Saltans 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:23,43 o076
2. Danas Rapsys 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:23,72 o.66
3. Deividas Margevicius 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:23,84 o8
3. Povilas Strazdas 1996 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:23,84 o062
5. Haakon Wulf Haugen 1996 NOR Bergens Svomme Club 00:23,88 o075
6. Jevgenij Rogozin 1996 LTU Vilnius Water Sports School 00:24,11 oe1
7. Lukas Pranckevicius 1995 LTU Kaunas Swimming School 00:24,55 o073
8. Fabian Steen 1996 SWE Skanes Simférbund 00:24,60 o0.90
9. Marian Teplan 1995 SVK KP Spisska Nova Ves 00:24,62 o071
10. Armin Porobic 1996 NOR Lambertseter Swim Club 00:24,79 o.72
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Wettkampf-Nr. 161
50m Freistil Manner Finale

Jahrgang 1994 und alter

A-Finale

Norbert Trandafir
Tomas Plevko
Maximilian Oswald
Tony Lukas Fitterer
Niksa Stojkovski
Mark Meszaros
Christian Tronvoll
Robin Backhaus

. Tom Siara

10. Dawid Zielinski

Wettkampf-Nr. 195
50m Rucken Frauen Finale

XN TRWN P

1988 ROU Romanian Swimming Federation 00:22,90 o5
1991 CZE SK Jazzmani Zatec 00:23,05 o.68
1994 GER SG Neukdlln 00:23,41 o.76
1994 GER SG Regio Freiburg 00:23,56 o067
1994 NOR Lambertseter Swim Club 00:23,61 o.70
1994 HUN Budafoka XXII. S.E 00:23,80 o.70
1994 NOR Trondhjem SLK 00:23,86 o068
1989 GER SG Neukdlln 00:24,10 o.3
1990 GER SG Neukdlin 00:24,10 o.72
1992 POL MKP Szczecin 00:24,14 o.75

Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:29,12 Ingrid Snildal Asker SK ISM 2009
Jahrgang 2003
A-Finale
1. Julia Papp 2003 HUN TFSE Budapest 00:37,09 o056
2. Reka lvanovics 2003 HUN TFSE Budapest 00:38,90 1.07
3. Dominika Hollatzki 2003 HUN TFSE Budapest 00:39,41 o5
4. Maria Burlacu 2003 ROU Bucharest Sport Club 00:39,68 0.4
5. Vendula Silarova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 00:40,26 o067
6. Amelie Schmidtke 2003 GER SC Eintracht Berlin 00:41,01 121
7. Helena Heinlo 2003 EST Ujumise Spordiklubi 00:42,02 omn
8. Taleja Kolibal 2003 GER SC Plauen 06 00:42,50 o061
9. Elizaveta Serpacheva 2003 RUS Junost Kaliningrad 00:42,92 o074
10. Cameron Eyo 2003 GER OSC Bremerhaven 00:44,29 o063
Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
arena
TS75 SDTS rovereddy G




01.-03.03.2013

International Swim Meeting 2013

Seite: 21

Wettkampf-Nr. 194

50m Rucken Frauen Finale

Jahrgang 2001/2002

A-Finale

Valeriya Egorova
Andrea Todorovic
Yara Sophie Hierath
Anastasija Rogozina
Dominika Kossakowska
Anna Diamanti
Natalia Nadybska
Viktorie Szitova

. Eszter Szabo-Feltothy
10. Laura Neumann

Wettkampf-Nr. 193

50m Rucken Frauen Finale

Jahrgang 1999/2000

A-Finale
1. Hanna Rosvall
2.  Emma Augustsson
3. Darya Shibarova
4. Lotta Steinmann
5. Michaela Trnkova
6
7
8
8
1

CoNOT~WNPE

Moa Holmkvist
Susann Epperlein
Hedda Oritsland

. Julia Richter

0. Beatrice Kanapienyte

2001
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2002
2001

2000
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999

RUS
BIH

GER
LTU

POL
GRE
POL
CZE

HUN
GER

SWE
NOR
RUS
GER
CZE

SWE
GER
NOR
GER
LTU

Junost Kaliningrad

APK 22April

SGS Bremerhaven

Vilnius Water Sports School
SiKReT Gliwice

Naftathlitiki Enosi Patras
Glosator Krakow

Police Sports Club Nymburk
TFSE Budapest

SV Wiirzburg 05

Angelholms Simsallskap
Lambertseter Swim Club
Sdyshor Nol CSP

SC Delphin Liibeck v.1960
SK Motorlet Praha
Helsingborgs Simsallskap
SSV Aue-Schneeberg
Baerumsvommerne
Potsdamer SV

Kaunas Swimming School

00:32,39
00:33,64
00:33,65
00:34,48
00:34,92
00:35,00
00:35,21
00:35,32
00:35,44
00:35,46

00:31,69
00:31,83
00:32,33
00:32,65
00:32,69
00:32,72
00:32,78
00:33,01
00:33,01
00:33,64

0.73
0.67
0.79
1.18
0.61
0.61
1.22
0.30
0.59
0.66

0.63
0.61
0.74
0.59
0.54

-0.99

1.14
0.78
1.16
0.56
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Wettkampf-Nr. 192

50m Ricken Frauen Finale

Jahrgang 1997/1998

A-Finale
1. Ugne Mazutaityte 1997 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:30,22 o065
2. Anna Egorova 1998 RUS Sdyshor Nol CSP 00:30,74 o5
3. Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:31,00 o063
4. Annika Berger 1997 GER SV Berolina 00:31,39 oss
5. Dinah Jonsson 1998 SWE Skanes Simférbund 00:31,51 o060
6. Lina Rosvall 1997 SWE Angelholms Simséllskap 00:31,74 113
7. Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 00:32,01 o3
8. Viola Kilpelainen 1998 FIN Helsingfors Simséllskap 00:32,29 o065
9. Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb 00:32,33 125
10. Elisabeth Grosel 1998 GER SSV Freiberg 00:33,15 o1

Wettkampf-Nr. 191

50m Rucken Frauen Finale

Jahrgang 1996 und alter

A-Finale
1. Jenny Mensing 1986 GER SC Wiesbaden 1911 00:28,91 o072 MR
2. Lisa Graf 1992 GER SG Neukdlln 00:29,19 omn
3. Klaudia Nazieblo 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:29,34 118
4. Magdalena Kuras 1988 SWE Skanes Simférbund 00:29,44 o8
5. Alicja Tchorz 1992 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:29,86 o.67
6. Maja Zawiszewska 1993 POL WHKS SLASK Wroclaw 00:30,06 o.74
7. Selina Hocke 1996 GER SwcC Berlin 00:30,09 130
8. Ida Lindborg 1994 SWE Skanes Simférbund 00:30,12 o063
9. Doris Eichhorn 1993 GER Aqua Berlin 00:30,43 o061
10. Veronica Bjorlykke 1994 NOR Aalesund SLK 00:31,60 o1
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Wettkampf-Nr. 206

50m Brust Manner Finale

Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome

Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:27,99 Johannes Neumann SC Riesa ISM 2009

Jahrgang 2003

A-Finale
1. David Szlobodnyik 2003 HUN Dunaferr 00:42,62 o056
2. Michal Hajek 2003 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 00:44,92 -~
3. Vlad Gherghe 2003 ROU Bucharest Sport Club 00:45,43 o.79
4. William Bevréus 2003 SWE S71 00:45,76 o0.56
5. Pavels Kudrjavcevs 2003 LAT Rezekne BJSS 00:45,84 ---
6. Dennis Moch 2003 GER SC Eintracht Berlin 00:45,93 o.77
7. Patryk Gromski 2003 POL K.S. Krotosz Krotoszyn 00:46,53 o0.79
8. Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club 00:46,99 ---
9. Eric Schulze 2003 GER SC Eintracht Berlin 00:48,01 o090

Nicht am Start
Tytus Dopierala 2003 POL KS Warta Poznan

Wettkampf-Nr. 205

50m Brust Manner Finale

Jahrgang 200172002

A-Finale
1. Robert Duican 2001 ROU Bucharest Sport Club 00:35,93 o080
2. llja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 00:37,73 os81
3. Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer 00:37,85 o073
4. Samuel Kazimir 2001 SVK SPK Bratislava 00:38,25 o052
5. Ludwig Muller 2001 GER SVV Plauen 00:38,69 o.79
6. Lasse Reichstein 2001 GER OSC Bremerhaven 00:39,34 o080
7. Max Ekelund 2001 SWE Angelholms Simséllskap 00:40,79 o.72
8. Matyas Novotny 2001 CZE SK Motorlet Praha 00:41,16 o.80
9. Edward Ageev 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 00:41,35 o080
10. llja Danilovs 2001 LAT Rezekne BJSS 00:41,52 o3
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Wettkampf-Nr. 204

50m Brust Manner Finale
Jahrgang 199972000

A-Finale
1. Daniel Kertes 1999 SWE Angelholms Simséllskap 00:30,96 o0.69
2. Melvin Imoudu 1999 GER SSV PCK Schwedt 00:32,25 o.70
3.  Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 00:34,12 o1
4. Tiit Matvejev 1999 EST Ujumise Spordiklubi 00:34,33 o063
5. Johann-Ludwig Herzog 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:34,37 o073
6. Balint Csomos 1999 HUN TFSE Budapest 00:34,75 o8
7. Kai Lehmann 2000 GER SG Schéneberg 00:35,68 o7
8. Igor Mizin 1999 RUS Junost Kaliningrad 00:36,54 o3
9. David Noll 1999 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 00:36,56 o071
Disqualifikation
Philipp Albert 1999 GER SVV Plauen 19:30 Uhr

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Wettkampf-Nr. 203

50m Brust Manner Finale
Jahrgang 1997/1998

A-Finale
1. Paulius Grigaliunas 1997 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:30,14 o.78
2. Jacek Arentewicz 1997 POL MKS Piast 00:30,69 o.76
3. Dannils Bobrovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:30,87 o0.73
4. Mads Henry Steinland 1997 NOR Baerumsvommerne 00:31,05 o.69
5. Andrius Sidlauskas 1997 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:31,11 o7s
6. Leo Schmidt 1997 GER KSV Neptun Berlin 00:31,23 o065
7. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:31,35 o064
8. Vladimir Pershin 1997 RUS Sdyshor Nol CSP 00:31,46 o081
9. \Valts Feldbergs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:31,54 o063
10. Aurimas Povilaitis 1997 LTU Kaunas Swimming School 00:32,14 o.78
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Wettkampf-Nr. 202

50m Brust Manner Finale
Jahrgang 1995/1996

A-Finale
1. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:29,10 o060
2. Mantas Auruskevicius 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:29,74 0.9
3. Victor Klugel 1995 SWE S71 00:30,21 o9
4. Artur Osvath 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:30,24 o065
5. Joergen Braathen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 00:30,48 o0.67
6. Marton Hegedus 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:30,55 o3
7. Attila Perneki 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 00:30,85 o.74
8. Viktor Kertes 1996 SWE Angelholms Simséllskap 00:31,03 o.69
9. Janis Dubovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:31,20 o.74
10. Viktor Christensen 1995 DEN KSK Denmark 00:31,28 o0.72

Wettkampf-Nr. 201
50m Brust Manner Finale
Jahrgang 1994 und alter

A-Finale
1. Mark Tully 1992 GBR East Lothian Swim Team 00:28,41 o064
2. Michal Zawadka 1989 POL UKS GIM 92 Ursynow 00:28,50 o0.69
3. Vaidotas Blazys 1992 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:28,87 o1
4. Raf Vandevelde 1993 BEL Vlaamse Zwemfederatie 00:28,95 o073
5. Uldis Tazans 1993 LAT Swimming Club Olimp 00:29,15 o.74
6. Jacob Zeidler 1994 SWE Skanes Simférbund 00:29,28 o0.74
7. Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:29,31 o076
8. Max Werkmeister 1989 GER SV Wirzburg 05 00:29,38 o064
9. Michael Thomson 1994 GBR East Lothian Swim Team 00:29,50 o.70
10. Jordan Kraaijenhof 1993 NED AZ+PC 00:29,63 o711
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Wettkampf-Nr. 75
50m Schmetterling Frauen Finale

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
ISM-Rekord 00:26,72 Ingvild Snildal Asker SK
Jahrgang 2003
A-Finale
1. Julia Papp 2003 HUN TFSE Budapest
2. Athanasia Diamanti 2003 GRE Naftathlitiki Enosi Patras
3. Emily Roloff 2003 GER SC Eintracht Berlin
4. Cameron Eyo 2003 GER OSC Bremerhaven
5. Dominika Hollatzki 2003 HUN TFSE Budapest
6. Anna Haster 2003 GER Ratzeburger SV
7. Liza Schroder 2003 GER Pro Sport Berlin 24
8. Vendula Silarova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk
9. Maria Burlacu 2003 ROU Bucharest Sport Club
10. Taleja Kolibal 2003 GER SC Plauen 06

Wettkampf-Nr. 74

50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 200172002

A-Finale
1. Valeriya Egorova 2001 RUS Junost Kaliningrad
2. Ruza Ristic 2001 GER SG Schoéneberg
3. Jade Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein
4. Dominika Kossakowska 2001 POL SiKReT Gliwice
5. Pauline Weyer 2001 GER SV Wirzburg 05
6. Hanna Baumeister 2001 GER SV Wirzburg 05
7. Natalia Lewandowska 2001 POL SiKReT Gliwice
8. Laura Neumann 2001 GER SV Wirzburg 05
9. Anastasija Rogozina 2001 LTU Vilnius Water Sports School
10. Mai-Britt Haumersen 2001 GER Maxi Swim-Team Hamm

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome

ISM 2012

00:34,65
00:38,34
00:38,50
00:39,85
00:39,86
00:40,43
00:40,82
00:41,91
00:43,15
00:43,56

00:31,89
00:32,00
00:32,46
00:32,54
00:33,06
00:33,35
00:33,44
00:33,56
00:33,73
00:33,74

0.71
0.74
0.61
0.70

0.85
0.89
0.77

0.71
0.79
0.79
0.69
0.73
0.89
0.80
0.75
0.79
0.84
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Wettkampf-Nr. 73
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 199972000

A-Finale
1. Boglarka Felkai 1999 HUN Ferencvarosi Torna Club 00:28,51 o070
2. Beatrice Kanapienyte 1999 LTU Kaunas Swimming School 00:29,26 o0.60
3. Diana Jaruseviciute 1999 LTU Lithuanian Swimming Federation 00:29,81 o1
4. Darya Shibarova 1999 RUS Sdyshor Nol CSP 00:29,99 o061
5. Hanna Rosvall 2000 SWE Angelholms Simséllskap 00:30,17 o.76
6. Petra Dobrady 1999 HUN A J6vd Sc Veolia 00:30,32 o.69
6. Laura Frederike Selle 2000 GER SC Delphin Libeck v.1960 00:30,32 o077
8. Hedda Oritsland 1999 NOR Baerumsvommerne 00:30,36 o0.75
9. Ellen Sandberg 1999 SWE S71 00:30,55 o073
10. Susann Epperlein 1999 GER SSV Aue-Schneeberg 00:31,51 o060

Wettkampf-Nr. 72
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 1997/1998

A-Finale
1. Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:28,23 0.8
2. Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:28,76 o068
3. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 00:28,97 o3
4. Polina Tereshkina 1998 RUS Sdyshor Nol CSP 00:29,15 o074
5. Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:29,17 o075
6. Matilda Weiler 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap 00:29,24 o7s
7. Branka Vranjes 1997 BIH APK 22April 00:29,31 o.70
8. Cassandra Tran 1997 SWE Skanes Simférbund 00:29,36 o0.75
9. Lina Rosvall 1997 SWE Angelholms Simséllskap 00:29,42 o078
10. Annika Berger 1997 GER SV Berolina 00:29,94 o065
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Wettkampf-Nr. 71
50m Schmetterling Frauen Finale
Jahrgang 1996 und alter
A-Finale
1. Anna Dowgiert 1990 POL WHKS SLASK Wroclaw 00:26,45 o065 MR
2. Louise Hansson 1996 SWE Helsingborgs Simsallskap 00:26,51 o.77
3. Gabriela Nikitina 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 00:27,57 o074
4. Christina Munkholm 1996 DEN KSK Denmark 00:27,65 o5
5. Raquel Matos 1996 GBR East Lothian Swim Team 00:27,89 o1
6. Maja Zawiszewska 1993 POL WHKS SLASK Wroclaw 00:28,47 o.74
7. Giedre Grigonyte 1995 LTU Vilnius Water Sports School 00:28,51 o068
8. Daniela Wachtel 1992 GER SV Wirzburg 05 00:28,58 o8
9. Rebecca Diaz Nilsson 1996 SWE Ostergétlands Sim Férbund 00:28,83 0.9
9. Selina Hocke 1996 GER SwcC Berlin 00:28,83 o.79

Wettkampf-Nr. 86
50m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 I1SM 2007

Jahrgang 2003

A-Finale
1. William Bevréus 2003 SWE S71
2. Ole Mats Eidam 2003 GER SG Einheit Rathenow
3. Danila Svarovskii 2003 RUS Junost Kaliningrad
4. Albert Veres 2003 HUN TFSE Budapest
5. Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club
6. Marlon Meisel 2003 GER SC Plauen 06
7. Tobias Dumitrache 2003 ROU Bucharest Sport Club
8. David Szlobodnyik 2003 HUN Dunaferr
9. Deniz Kaya 2003 HUN TFSE Budapest
10. Patryk Gromski 2003 POL K.S. Krotosz Krotoszyn

00:34,73
00:35,14
00:36,20
00:36,44
00:37,54
00:37,76
00:37,95
00:39,04
00:40,20
00:43,48

0.71
0.67
0.62
0.59
0.62

0.85
0.48

0.85
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Wettkampf-Nr. 85

50m Schmetterling Manner Finale
Jahrgang 2001/2002

A-Finale
1. Robert Duican 2001 ROU Bucharest Sport Club 00:30,99 o7s
2. llya Nazarov 2001 RUS Sdyshor Nol CSP 00:32,35 o0.64
3. Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer 00:32,54 o7
4. Szymon Jaworski 2001 POL UKS Salmo Zory 00:32,79 o067
5. Sebastian Schaaf 2001 GER DLRG-Oder-Spree 00:33,33 o070
5. Rico Mispelkamp 2001 GER SG Schwimmen Miinster 00:33,33 o5
7. Piotr Moson 2001 POL KP H20 Jastrzebie-zZdroj 00:33,48 o.6s8
8. Jan Laudam 2001 GER SV Wirzburg 05 00:34,11 o4
9. Daniils Gorodnicijs 2001 LAT Unikinez LKSB 00:34,76 0.2
10. Kacper Cielecki 2001 POL UKS Aquatica Pawlowice 00:35,05 o1

Wettkampf-Nr. 84
50m Schmetterling Manner Finale
Jahrgang 1999/2000

A-Finale
1. Kregor Zirk 1999 EST Ujumise Spordiklubi 00:26,53 o067
2. David Noll 1999 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 00:27,63 o7
3.  Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun 00:27,69 o.77
4. Bartosz Sawicki 2000 POL Gornik Radlin 00:28,01 o1
5. Mihajlo Ceprkalo 1999 BIH APK 22April 00:28,29 o.66
6. Daniel Kertes 1999 SWE Angelholms Simséllskap 00:28,46 o8
7. Athanasios Zafeiropoulos 2000 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 00:28,62 0.9
8. Ignas Sakalauskas 1999 LTU Panevezio Zemyna 00:28,71 o0
9. Nick Maini 1999 GBR St. Pauls School Aquatics 00:29,05 o.74
10. Ari Kissel 1999 GER SG Steglitz-Berlin 00:29,66 0.69
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Wettkampf-Nr. 83
50m Schmetterling Manner Finale
Jahrgang 1997/1998

A-Finale
1. Marius Solaat Rodland 1997 NOR Vestkantsvommerne
2. Robert Andrei Glinta 1997 ROU C.S.M. Pitesti
3. Emils Pone 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene
4. Mika Persson 1998 SWE Skanes Simférbund
5. Friedrich Schwarz 1997 GER Aqua Berlin
6. Eric Hinderup 1998 SWE Skanes Simférbund
7. Kristian Elfers 1997 GER LSV Bremen
8. Cevin Anders Siim 1997 EST Tartu Ujumisklubi
9. Tomas Puchly 1998 SVK STU Trnava
10. Alexander Frost 1997 SWE Ostergétlands Sim Férbund

Wettkampf-Nr. 82
50m Schmetterling Manner Finale
Jahrgang 1995/1996

A-Finale
1. Janis Saltans 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene
2. Deividas Margevicius 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation
3. Florian Opitz 1995 GER SwC Berlin
4. Teimuraz Kobakhidze 1995 GEO Georgian National Team
5. Alexander Kunert 1996 GER SV Gelnhausen 1924
6. Fabian Steen 1996 SWE Skanes Simférbund
7. Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School
8. Andrei Vatasescu 1995 ROU Bucharest Sport Club
9. Jevgenij Rogozin 1996 LTU Vilnius Water Sports School
10. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf

00:25,50
00:25,59
00:25,79
00:26,04
00:26,56
00:26,81
00:27,18
00:27,20
00:27,27
00:27,56

00:24,50
00:24,84
00:25,30
00:25,45
00:25,59
00:26,22
00:26,45
00:26,66
00:26,77
00:26,93

0.71
0.70
0.62
0.70
0.69
0.75
0.70
0.60
0.76
0.77

0.77
0.68
0.60
0.62
0.64
0.76
0.74
0.72
0.63
0.70
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Wettkampf-Nr. 81

50m Schmetterling Manner Finale

Jahrgang 1994 und alter

A-Finale
1. Tomas Plevko

2. Oskar Krupecki

3. Pavels Vilcans

4. Magnus Jakupsson
4. Fabian Beimin

6. Michal Ledl

7. Jacek Sokulski

8. Maximilian Oswald
9. Sascha Folde

10. Emil Bening

Ende des 3. Abschnittes:

1991
1992
1990
1994
1991
1991
1994
1994
1988
1993

20:30 Uhr

CZE
POL
LAT
DEN
NED
CZE
POL
GER
GER
POL

SK Jazzmani Zatec

MKP Szczecin
Daugavpils Sporta Skola
VAT Copenhagen
AZ+PC

SK Motorlet Praha

WKS SLASK Wroclaw
SG Neukdlln

SC Chemnitz

MKS Juvenia Wroclaw

00:24,62
00:24,64
00:24,68
00:25,07
00:25,07
00:25,22
00:25,48
00:25,65
00:25,68
00:25,71

0.66
0.70
0.77
0.63
0.69
0.72
0.72
0.74
0.74
0.76
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